
N. 44 del Registro deliberazioni ORIGINALE

COMUNE DI FONZASO
PROVINCIA DI BELLUNO



VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL GIUNTA COMUNALE

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE DELL'IMPOSTA DI SOGGIORNO DEL COMUNE
DI FONZASO

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di luglio alle ore 08:15 nella sede del
Comune, si riunisce la Giunta Comunale.

Presiede la seduta  SLONGO GIORGIO nella sua qualità di SINDACO

Partecipa il Segretario Comunale, MARINO GIOVANNI

Nome e cognome Presente/
Assente

SLONGO GIORGIO SINDACO Presente
VIECELI MATILDE VICE SINDACO Presente
SIMONETTO FRANCESCO ASSESSORE Assente
BETTEGA ORNELLA ASSESSORE Presente
DE MARCHI DANIELE ASSESSORE Presente

Il Presidente, sussistendo il numero legale dei presenti, dà avvio alla trattazione dell’argomento in
oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:
-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 2.02.2018  con la quale è stata istituita, ai sensi
dell’art. 4 del d.lgs. 14 marzo 2011, n 23 e per quanto disposto dall’art. 4, comma 7, del d.l. 24
aprile 2017, n. 50, nel Comune di Fonzaso  l’imposta di soggiorno ed approvato il regolamento
comunale per la disciplina dell’imposta di soggiorno;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 24.04.2018 con la quale è stato modificato il
regolamento per la disciplina dell’imposta di soggiorno, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 9 del 2.02.2018;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 24.04.2018 con la quale è stata approvata la
convenzione con l’Unione Montana Feltrina per la costituzione di un servizio associato di sviluppo
e promozione del territorio in ambiente turistico;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 29.11.2018 con la quale è stata  approvata la
convenzione con l’Unione Montana Feltrina per la gestione dell’Imposta di Soggiorno;
SOTTOLINEATO che la suddetta convenzione all’art. 4 prevede che il Responsabile del servizio
associato per lo sviluppo e la promozione del territorio in ambiente turistico sia nominato dal
Presidente dell'UMF ed assume le competenze dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000.
Nel caso di volontà di delegare anche le funzioni di responsabile dell'imposta di soggiorno, il
Responsabile del servizio associato per lo sviluppo e la promozione del territorio in ambiente
turistico sarà nominato come da Regolamento ed opererà con i poteri e le prerogative di
responsabile comunale e quindi, per gli atti relativi, con dipendenza funzionale dal Sindaco stesso;
RICHIAMATO l’art. 14, comma 1, del regolamento per la disciplina dell’imposta di soggiorno che
prevede che il funzionario responsabile dell’imposta sia nominato con deliberazione di Giunta
Comunale.
RITENUTO di nominare responsabile dell’imposta di soggiorno del Comune di Fonzaso il
responsabile del servizio associato per lo sviluppo e la promozione del territorio in ambiente
turistico dell’Unione Montana Feltrina;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i..;
VISTO il vigente Statuto comunale;
Con voti unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente proposta;
2. di nominare responsabile dell’imposta di soggiorno del Comune di Fonzaso  il responsabile del
servizio associato per lo sviluppo e la promozione del territorio in ambiente turistico dell’Unione
Montana Feltrina, ai sensi dell’art. 14, comma 1, del regolamento per la disciplina dell’imposta di
soggiorno e dell’art. 4 della convenzione per il conferimento all'Unione Montana Feltrina delle
funzioni
relative alla gestione ordinaria dell’imposta di soggiorno;
3. di precisare che in ragione di tale nomina al predetto funzionario responsabile sono attribuite
tutte le
funzioni e i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale connessa a tale tributo,
nonché ogni altra attività prevista dalla convenzione in essere, come previsto dalle disposizioni
legislative vigenti in materia;
4. di trasmettere la deliberazione di approvazione della presente proposta all’Unione Montana
Feltrina per gli atti di competenza;
5. di pubblicare la deliberazione di approvazione della presente proposta sul sito istituzionale del
Comune di Fonzaso, in sostituzione dell’obbligo di comunicazione del nominativo del funzionario
responsabile al Ministero dell’economia e delle finanze (rif. nota Dipartimento delle finanze prot. n.
7812/2014 del 15 aprile 2014).



SUCCESSIVAMENTE

Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, per l’urgenza dell’argomento
da approvare, a seguito separata votazione unanime espressa in forma palese, ai sensi dell’art.
134, 4° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente
 SLONGO GIORGIO

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Il Segretario Comunale
 MARINO GIOVANNI

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.


